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De to lokale firmaer Jelling Bryggeri og Hand Coorporation har lavet en aftale om samarbejde og 

har allerede sendt de første fælles tiltag på markedet. 

 

Under brandet 2
nd

 hand design fra firmaet Hand Coorporation har Bjarne Taudal, som er ejer af 

firmaet, udviklet en serie ølkasser i samarbejde med det lokale Jelling Bryggeri. Kasserne tager 

udgangspunkt i nostalgien og 2
nd

 hand designs idegrundlag om genbrug. Designet er inspireret af 

fortidens ølkasser i træ og 1980’ernes 12 styks kasser (Måske bedre kendt som ”strygejernet” eller 

”pensionistkassen”.). 

 

Kasserne passer perfekt sammen med vores øl og glas og hele ideen med at genbruge materialer er 

et bærende element i dette samarbejde, udtaler Erik Øglund Jensen, som er direktør i Jelling 

Bryggeri. Han fortsætter: Vi er meget glade for, udover de velkendte øl med de velklingende navne 

som Gorm, Thyra og Jelling Guld, nu også at kunne en præsentere denne flotte ølkasse fra Hand 

Coorporation, som er nem at medbringe som gave til en reception eller til at sætte på frokost- eller 

middagsbordet derhjemme.  

 

Bjarne Taudal om samarbejdet: Det var helt naturligt for mig at indlede dette samarbejde med et 

firma som Jelling Bryggeri, der med sin lokale forankring og salg passer godt sammen med mit 

designkoncept med en miljøtilpasset produktion og bæredygtige produkter. Ølkasserne vil, i 

forlængelse af den generelle designlinie fra 2
nd

 hand design, fremstå med gamle sømhuller, 

skrammer og lignende. Samtidig er træet 100 % genbrug fra brugte engangspaller. Jeg vil gerne 

være med til at bakke op om det gode initiativ med Jelling Bryggeri og Byens Hus. 

 

Erik Øglund Jensen fortæller desuden at de to firmaer arbejder på flere produkter, som Jelling 

Bryggeri kan bruge til salg og markedsføring af øllet også når der åbnes op i musik cafeen som 

placeres i Jelling nye kulturhus, hvor der vil blive brygget i kobber beklædte brygkedler. 

 

Kasserne kan sammen med øllet købes i Superbrugsen i Jelling, Kræs i Jelling, Dagligbrugsen i 

Jennum, og på messer og udstillinger hvor Hand Coorporation deltager. 

 

Jelling Bryggeri – leverandør til den gamle kongeby. 

Hand Coorporation - der skal være mening med galskaben. 

 

 


